
 

Ф Н П Р 

 

 

Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

СОВЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.12.2021г.  № IX-3 
 г. Самара  

 

О внесении проекта закона 

Самарской области «О внесении изменений 

в ст. 14 Закона Самарской области «О социальном 

партнерстве в сфере труда на территории 

Самарской области» в порядке 

законодательной инициативы 

в Самарскую Губернскую Думу 

 

 

 В соответствии с п. 10.5 Устава ФПСО, учитывая необходимость 

развития социального партнерства в сфере труда на территории Самарской 

области, увеличения численности предприятий, организаций и учреждений, в 

которых будут заключаться коллективные договоры, а также учитывая 

рекомендации постоянной комиссии Совета ФПСО по законотворческой 

деятельности,  

СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести проект закона Самарской области «О внесении изменений в Закон 

Самарской области от 10 октября 2012 года № 90-ГД «О социальном 

партнерстве в сфере труда на территории Самарской области» в соответствии 

с п. 1 статьи 5 Закона Самарской области от 12.10.2000 г. № 38-ГД «О 

разработке, внесении и принятии Законов Самарской области» в порядке 

законодательной инициативы в Самарскую Губернскую Думу. 



2. Назначить официальным представителем ФПСО в Самарской Губернской 

Думе по данному вопросу заместителя председателя Областного союза 

«Федерация профсоюзов Самарской области» Идиятуллину Наталью 

Сергеевну. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на правовой 

департамент и департамент социально-трудовых отношений и социального 

партнерства ФПСО. 

Приложение: проект закона Самарской области «О внесении изменений в 

Закон Самарской области от 10 октября 2012 года № 90-ГД «О социальном 

партнерстве в сфере труда на территории Самарской области» и 

пояснительная записка. 

 

 

 

 

 

Председатель 

Федерации профсоюзов  

Самарской области       Д.Г. Колесников  

 


